



2010-09-23

Idrottschefen ger sig in i debatten kring Nordiska mästerskapen

I tisdags kom nyheten om att Nordiska mästerskapen läggs ner med omedelbar verkan. Beslutet har vällat debatt runtom i orienteringsvärlden och nu ger Pekka Nikulainen (bilden), Svenska Orienteringsförbundets idrottschef, sin syn på saken.

– Nordiska mästerskapen har bara tappat status när det internationella tävlingsprogrammet har utökats, exempelvis vid införandet av VM varje år, världscupen varje år och EM. Jag vill betona att vi ansökte om världscupstatus till Nordiska mästerskapen 2011, men att vi fick nej från Internationella Orienteringsförbundet. När vi fick det beskedet började vi diskutera grundsyftet med Nordiska mästerskapen, hur löpamas prioriteringar ser ut och vilka som är beredda att arrangera mästerskapen. Vi som har drivit frågan från de nordiska orienteringsförbunden har gemensamt kommit fram till att vi måste hitta något annat än Nordiska mästerskapen, säger Pekka Nikulainen.

Långdistansen ska in i Nordic Orienteering Tour
Satsningen Nordic Orienteering Tour hade premiär i år och innehöll tre deltävlingar. Det var kombinerad medeldistans och sprint den 17 juni i finska Tuusula, knock out-sprint med final i Gamla stan i Stockholm den 22 juni och avslutningsvis jaktstart över medeldistans i norska Raufoss den 26 juni.

– Nordic Orienteering Tour har i år tagit första steget, och tävlingen kommer att utvecklas tillsammans med Internationella Orienteringsförbundet. Touren är en viktig del i framtidens världscup. Målsättningen är att Nordic Orienteering Tour ska innehålla ännu fler deltävlingar, och så klart ska den klassiska nordiska långdistansen in i programmet. Långdistansen är en viktig del av orienteringens identitet och den vill vi värna, säger Nikulainen.

Vill inte offra orienteringens grundvärden

På hemsidan för Nordic Orienteering Tour står att huvudmålsättningen med touren är att den med hjälp av attraktiva tävlingar, prispengar och kvalitativ TV-produktion ska höja orienteringens status. Vidare står att Nordic Orienteering Tour har målet att föra in orienteringen i framtiden och att komma närmare huvudmålet att orientering ska komma in i de olympiska spelen.

– Oavsett om vi vill eller inte så måste orienteringen utvecklas hand i hand med mediavärlden. Men vi ska inte behöva offra något av orienteringens grundvärden, säger Nikulainen.

"Bra TV-produktioner också i utslagsgivande terräng"

VM i Trondheim fick av både löpare och ledare kritik för valet av terräng i medeldistans och stafett.

– Jag instämmer i just den delen av kritiken, även om det samtidigt är enormt viktigt för orienteringen att synas i TV. Tittar vi enbart på den mediala biten så kan jag bara säga grattis till de norska arrangörerna som lyckades mycket väl. Nästa steg är att vi ska få ihop båda delarna, så att vi kan ha bra och spännande TV-produktioner också i utslagsgivande terräng. Även om mycket var bra förr i tiden ska vi inte längta efter gamla goda tider, utan vi ska våga satsa offensivt mot framtiden med en stark identitet och stolthet om vad orienteringen är. Och som sagt, långdistansen vill vi värna om och den är på väg in i Nordic Orienteering Tour.

Bakgrund: Tisdagens nyhet på orientering.se om "Nordiska mästerskapen läggs ner – ersätts av juniorlandskamp".

U10mila 2010 vid Sparresäter tog tv-produktionen flera steg i rätt riktning. En fantastisk TV produktion som man hoppats få sin rättmätliga uppskattning i detta media. Det är faktiskt helt otroligt att inte skogssport kunnat/brytt sig göra ett repotage om detta.

Skrevs av Inponerad ledare på plats 2010-10-03 kl 10:53

[Anmäl](#)

Att skapa intressanta och spännande TV/Radio-produktioner av orientering är inte enkelt. Ofta krävs det att man är ganska insatt i sporten för att fullt ut förstå och kunna ta till sig spänningen. Och för att bredda intresset till kretsar utanför oss redan invigda krävs det att man lyckas med just det. Två bra exempel där man lyckades är (tycker jag): VM medeldistans i Västerås. Följde tävlingen på plats och det var kul och rafflande med storbilds-TV och utmärkt speaker. Inte många stunder där det inte hände nåt. Hade även gjort sig i TV-rutan. Exempel nr 2 är från medeldistansen vid VM i år. Följde Peter Öbergs sekundstrid för silver i direktsänd radio i P4 och det funkade jättebra.

Skrevs av PeCe 2010-09-24 kl 09:24

[Anmäl](#)

"Orientering måste utvecklas hand i hand med mediavärden". Exakt vad betyder det? Det låter bara som en idiotisk floskel. Idrotter som fotboll och friidrott har sett exakt likadana ut hur länge som helst trots "medieutvecklingen". Dessutom blir jag så otroligt less på det här hysteriskt naiva snacket om att få in OL i OS. Jag har hört det sedan tidigt 80-tal och sanningen är att vi inte kommit en millimeter närmare.

Skrevs av stefan 2010-09-23 kl 18:14

[Anmäl](#)

Varför gick det lika fint, eller jag rentav bättre, att visa orientering på TV på 80-talet jämfört med nu? Då hade man ju inte helasfalterade banor, sprint, par-jaktstart-stafett-knockoutsprint eller mikr-o? TV-produktions-utrustningen har blivit betydligt mindre, billigare och lättare sedan 80-talet.

Skrevs av LL 2010-09-23 kl 18:12

[Anmäl](#)

Vem är "internationella orienteringsförbundet", som inte ger världscupstatus är NOM men vill utveckla NORT? Är det 70 medlemsländer? Är det en kommitté? Jag tror det är en person.

Skrevs av .j. 2010-09-23 kl 18:10

[Anmäl](#)

Orientering har tappat i status och mediaexponering jämfört med 80- & 90-talet. Varför? Återinför VM vartannat år och där i mellan en riktig världscupssäsongs, där NORT kan vara en del i den säsongen!! Det är det bästa sättet att bredda orienteringen i världen & att få mer mediatid, samt få upp statusen för båda arrangemangen. Idag är det för mycket värdetävlingar för media att hålla ordning på, statusen för det som ska ha mest uppmärksamhet, VM&WC, försvinner. Jag tror att förbunden behöver ha bättre kontakt med sina aktiva, för när t.ex. världsmästaren på långdistansen i år uttrycker sitt missnöje över att NOC ställs in pga NORT då är det något som är fel. Var han en "B-löpare", som vissa nationer hade tänkt skicka?

Skrevs av F 2010-09-23 kl 17:39

[Anmäl](#)